
64 4ª feira | 10/Jul/2019  - Edição nº 10474

Secretaria de
Infraestrutura e Logística

Departamento de Estradas de 
Rodagem - DER   

PORTARIA Nº 170-2019 

 

O Diretor-Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 

do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso XIX 

do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000, RESOLVE: dispensar das funções 

de Agente da Autoridade de Trânsito, os Policiais Militares Rodoviários abaixo 

nominado, em razão de sua transferência para a Reserva Remunerada (R.R.). 

 

 

 

2°Sgt. QPM 1-0 Fausto Roberto Souto 4.300.387-9 305/2011 

Sd.. QPM 1-0 Everson Jorge Rodrigues  3.693.067-5 305/2011 

Sd. QPM 1-0 Leonilson Pires   3.702.767-7 305/2011 

 

                       Curitiba,15  

 

Diretor-Geral do DER/PR. 

 
64394/2019

                            PORTARIA Nº 207-2019 

 

    Diretor-Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 

do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo Decreto nº 2.458, de 

14 de agosto de 2.000, RESOLVE: designar como Agente da Autoridade de 

Trânsito deste Departamento de Estradas de Rodagem, os Policiais Militares 

Rodoviários abaixo nominados, em  virtude  de terem sido  lotados no Batalhão 

de Polícia Rodoviária. 

 

1°Sgt. QPM 1-0 Joaquim Juarez de Almeida    4.744.494-2

3°Sgt. QPM 1-0 Marco Antônio Domingues    3.973.735-3

Cb. QPM 1-0 Jose Reinaldo Lara    5.176.266-5

 

                   Curitiba,18 de  junho de 2019. 

 

                                                    João Alfredo Zampieri, 

               Diretor-Geral do DER/PR. 

 
64435/2019

Secretaria do Desenvolvimento
Sustentável e do Turismo

Instituto Paranaense de Ciência 
do Esporte - IPCE 

64572/2019

Receita Estadual do Paraná 

63649/2019


